Дело № 1-134 (18RS0013-01-2023-000295-30)

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

с. Завьялово 24 августа 2023 года

Завьяловский районный суд Удмуртской Республики в составе председательствующего судьи Метелягина Д.А., при секретаре судебного заседания Лебедевой Е.В., с участием:

государственного обвинителя – помощника прокурора Завьяловского района Удмуртской Республики Ратниковой А.Н., ФИО1,

подсудимого ФИО2, его защитника – адвоката Ганцева М.В., 

потерпевшей С.Е.М.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО2, 

<

данные изъяты> ранее не судимого, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

Подсудимый совершил преступление при следующих обстоятельствах.

Общество с ограниченной ответственностью 

<

данные изъяты> (далее по тексту – ООО 

<

данные изъяты> создано решением собрания учредителей от ДД.ММ.ГГГГ, расположено по адресу: 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 был принят на должность кладовщика ООО 

<

данные изъяты> и с ним был заключен трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ. При приеме на вышеуказанную должность ФИО2 был ознакомлен с условиями работы и трудовыми обязанностями, указанными в трудовом договоре. В соответствии с трудовым договором ФИО2 обязался добросовестно выполнять обязанности в соответствии с должностной инструкцией, нести имущественную ответственность за ущерб, причиненный его действиями при наличии его вины. Согласно должностной инструкции кладовщика, утвержденной директором ООО 

<

данные изъяты> С.М.А., ФИО2 обязался осуществлять руководство работами по приему, хранению и отпуску товарно-материальных ценностей на складе, по их размещению с учетом наиболее рационального использования складских площадей, облегчения и ускорения поиска и отпуска, а также сохранности товарно-материальных ценностей; обеспечивать сохранность складируемых товарно-материальных ценностей, соблюдение режимов хранения, ведение учета складских операций: обеспечивать соблюдение правил оформления и сдачи приходно-расходных документов, составление установленной отчетности, внесение в базу данных 1С. Также между ООО 

<

данные изъяты> и ФИО2 заключен договор о полной индивидуальной материальной ответственности. Согласно данному договору ФИО2, занимающий должность кладовщика в ООО 

<

данные изъяты> принимает на себя полную материальную ответственность за недостачу и порчу вверенного ему работодателем товарно-материальных ценностей. С указанным договором ФИО2 был ознакомлен ДД.ММ.ГГГГ. В соответствии со своими должностными обязанностями ФИО2 являлся материально-ответственным лицом и обязался: осуществлять руководство работами по приему, хранению и отпуску товарно-материальных ценностей на складе, по их размещению с учетом наиболее рационального использования складских площадей, облегчения, ускорения поиска и отпуска, а так же сохранности товарно-материальных ценностей; бережно относиться к переданному ему для осуществления возложенных на него функций (обязанностей) имуществу Работодателя и принимать меры к предотвращению ущерба; своевременно сообщать Работодателю либо непосредственному руководителю обо всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенного ему имущества; вести учет, составлять и представлять в установленном порядке отчеты о движении и остатках вверенного ему имущества; участвовать в проведении инвентаризации, ревизии, иной проверке сохранности и состояния вверенного ему имущества; сообщать работодателю о выявленном браке вверенного ему имущества. 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ у ФИО2, находившегося на рабочем месте в складе ООО 

<

данные изъяты> расположенном по адресу: 

<

адрес>, из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения возник преступный умысел, направленный на хищение вверенного ему имущества путем растраты вверенных ему в силу возложенных на него трудовых обязанностей товарно-материальных ценностей принадлежащих ООО 

<

данные изъяты> в крупном размере.

Реализуя свой корыстный преступный умысел, ФИО2 в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, а так же то, что не имеет ни каких законных прав на имущество ООО 

<

данные изъяты> достоверно зная, что в результате его преступных действий ООО 

<

данные изъяты> будет причинен ущерб в крупном размере, желая их наступления, находясь при исполнении обязанностей кладовщика ООО 

<

данные изъяты> в силу должностной инструкции будучи наделенным административно-хозяйственными функциями, имея доступ, в силу своего должностного положения кладовщика к товарно-материальным ценностям ООО 

<

данные изъяты> путем растраты похитил вверенные ему ООО 

<

данные изъяты> товарно-материальные ценности, а именно: 

1) «Сенди» Шкаф антресольный АН-03 сонома (девочка) в количестве 3 штук, стоимостью 611 рублей 67 копеек за одну штуку, а всего на сумму 1835 рублей 01 копейка; 

2) Каркас стола хром «Паук» 1100х700х400мм, стоимостью 2285 рублей; 

3) Столешница 26 мм, 700 мм антарес, стоимостью 757 рублей 50 копеек; 

4) Столешница 28 мм, 100мм Белый мрамор, стоимостью 1665 рублей 83 копейки; 

5) «Наоми» Кровать 0,9 КР-12 дуб каньон/белый глянец, стоимостью 3915 рублей 83 копеек; 

6) Корпус шкаф верхний угловой ШВУ 550 (0,55х0,55х0,314) корпус БЕЛЫЙ, стоимостью 902 рубля 50 копеек; 

7) Корпус шкаф верхний угловой ШВУ 600 (0,6х0,6х0,716х0,314) корпус БЕЛЫЙ, стоимостью 922 рубля 50 копеек; 

8) Корпус шкаф нижний ШН 500 Б/СТ (0,5х0,82х0,474) корпус БЕЛЫЙ, стоимостью 725 рублей 83 копейки; 

9) Корпус шкаф нижний с2мя ящиками ШН2Я 600 Б/СТ (0,6х0,82х0,474) корпус БЕЛЫЙ, стоимостью 1175 рублей; 

10) Корпус шкаф нижний с 3мя ящиками ШНзЯ 400Б/СТ (0,4х0,82х0,474) корпус БЕЛЫЙ, в количестве 4 штук, стоимостью 1108 рублей 33 копейки за штуку, а всего на сумму 4433 рубля 32 копейки; 

11) Корпус шкаф нижний духовой ШНД 600 Б/СТ (0,6Х0,82Х0,474) корпус БЕЛЫЙ в количестве 2 штук, стоимостью 1256 рублей 67 копеек за штуку, а всего на сумму 2513 рублей 34 копейки; 

12) Корпус шкаф нижний духовой ШНД 600 Б/СТ (0,6х0,82х0,474) корпус БЕЛЫЙ, в количестве 4 штук, стоимостью 805 рублей 83 копейки за штуку, а всего на сумму 3223 рубля, 32 копейки; 

13) К-кт фасадов КСЕНИЯ МФД Ф50 корпус ШВ 800_ШНМ 800 МФД ОЛИВА ГЛЯНЕЦ, в количестве 2 штук, стоимостью 1056 рублей 67 копеек за одну штуку, а всего на сумму 2113 рублей 34 копейки; 

14) Стул хром «Марсель» (серый 700) М700 в количестве 10 штук, стоимостью 1550 рублей за 1 стул, а всего на сумму 15 500 рублей; 

15) К-кт фасадов ДИНА ЛДСП Ф40 корпус ШВ 600; ШН 600; ШНМ 600 ВЕНГЕ, стоимостью 337 рублей 50 копеек; 

16) К-кт фасадов ЮЛИЯ МФД Ф55 корпус ШВС 800 МДФ ДУБ СОНОМА, стоимостью 997 рублей 50 копеек; 

17) К-кт фасадов МОДЕНА МДФ Ф87 корпус ШВГ 800 МДФ ДУБ КОФЕ, стоимостью 309 рублей 17 копеек; 

18) К-кт фасадов МОДЕНА МДФ Ф96 корпус ШВУ 600 МДФ ДУБ КОФЕ, в количестве двух штук, стоимостью 334 рубля 17 копеек за штуку, а всего на общую сумму 668 рублей 34 копейки; 

19) Ортопедическое основание с подъемным механизмом, стоимостью 3 832 рубля 50 копеек; 

20) Табурет хром «Рондо» (кайман бежевый276), стоимостью 655 рублей 83 копейки; 

21) Стол журнальный «Статус 2» NEW венге, стоимостью 1492 рубля 80 копеек; 

22) Стол-книжка «Бабочка» дуб атланта, в количестве 3 штук, стоимостью 1907 рублей 69 копеек за штуку, а всего на сумму 5723 рубля 07 копеек; 

23) Столешница 1000 мм КАСТИЛЛО ТЕМН, стоимостью 964 рубля 17 копеек 

24) Корпус пенал напольный ШП 400 (0,4х2,14х0,554) стоимостью 1755 рублей 83 копейки; 

25) Столешница 900 мм КАСТИЛЛО ТЕМН., стоимостью 580 рублей 83 копейки;

26) К-кт фасадов КСЕНИЯ Ф41-М МФД корпус ШН1Я 600 МДФ СИЗЫЙ ГЛЯНЕЦ, стоимостью 840 рублей 84 копейки; 

27) Корпус шкаф нижний с ящиком ШН 1Я 1200 Б/СТ (1,2х0,82х0,474) корпус БЕЛЫЙ, стоимостью 1464 рубля 17 копеек; 

28) Корпус шкаф нижний мойка ШНМ 600 (0,6х0,82х0,474) корпус БЕЛЫЙ, стоимостью 658 рублей 34 копейки;

29) К-кт фасадов БЕТОНЫ МДФ Ф96 МДФ корпус ШВУ 600 МДФ БЕТОН СНЕЖНЫЙ, стоимостью 523 рубля 33 копейки;

30) К-кт фасадов ДИНА ЛДСП ПРИНТ Ф32 корпус ШН2Я 500 БЕЛЫЙ ПРИНТ, стоимостью 349 рублей 17 копеек;

31) Спальня БАСЯ КР 557 кровать (1,452х0,7х2,032) фасад БЕЛФОРТ/корпус ВЕНГЕ, стоимостью 2496 рублей 67 копеек; 

32) Спальня БАСЯ ШК 554 шкаф 3-х створчатый (1,2х2,02х0,506) фасад БЕЛФОРТ/корпус ВЕНГЕ, стоимостью 2295 рублей 83 копейки; 

33) Корпус шкаф нижний угловой ШНУ 850 Б/СТ (0,77х0,77х0,82х0,474) корпус БЕЛЫЙ, стоимостью 1 345 рублей; 

34) Спальня Тумба прикроватная ГАРМОНИЯ ТБ 601 (0,4х0,45х0,408) фасад ШИМО СВЕТЛ/корпус ШИМО ТЕМН, стоимостью 939 рублей 17 копеек; 

35) Столешница 1200мм АНТАРЕС, стоимостью 1158 рублей 33 копейки; 

36) Столешница 800 мм КАСТИЛЛО ТЕМН., стоимостью 740 рублей; 

37) Стул хром «Трилогия» (бежевый 020) Т020, в количестве 5 штук, стоимостью 1097 рублей за штуку, а всего на сумму 5485 рублей; 

38) Спальня БАСЯ ШК 554 шкаф скалка (0,8х2,02х0,506) фасад БЕЛФОРТ/корпус ВЕНГЕ, стоимостью 2410 рублей 83 копейки; (счет фактура 1854);

39) К-кт фасадов ЮЛИЯ МДФ Ф88 корпус ШВГС 800 МДФ САНДАЛ БЕЛЫЙ, стоимостью 565 рублей 83 копеек; 

40) К-кт фасадов МАРИЯ МДФ Ф10 корпус ШВ 300_ШН МВД КРЕМ_5098, стоимостью 553 рубля 33 копейки;

41) К-кт фасадов КСЕНИЯ МДФ Ф98 корпус ШНУ 850 МДФ ШОКОЛАД ГЛЯНЕЦ, стоимостью 472 рубля 50 копеек; 

42) К-кт фасадов КСЕНИЯ МДФ Ф87 корпус ШВГ 800 МДФ ОЛИВА ГЛЯНЕЦ, в количестве 4 штук, стоимостью 490 рублей 84 копейки за одну штуку, а всего на сумму 1963 рубля 36 копеек; 

43) К-кт фасадов КСЕНИЯ МДФ Ф94 МДФ корпус ШВУ 550 МДФ ОЛИВА ГЛЯНЕЦ, стоимостью 252 рублей 83 копейки; 

44) К-кт фасадов БЕТОНЫ МДФ Ф100 корпус ШПМ 450 МДФ БЕТОН ГРАФИТ, стоимостью 651 рубль 67 копеек; 

45) К-кт фасадов ДИНА ЛДСП Ф43 корпус ШН3Я 600 ШИМО СВЕТЛ, стоимостью 433 рубля 33 копейки; 

46) К-кт фасадов ДИНА ЛДСП Ф85 корпус ШВГ 600 ШИМО СВЕТЛ, стоимостью 196 рублей 67 копеек;

47) К-кт фасадов ДИНА ЛДСП Ф43 корпус ШН3Я 600 ШИМО ТЕМН, стоимостью 433 рубля 33 копейки;

48) «Наоми» Шкаф (пенал) для посуды ШК-23 дуб каньон-белый глянец, стоимостью 4977 рублей 92 копейки; 

49) Столешница 2000 мм*38 ФИО3, стоимостью 2966 рублей 67 копеек;

50) К-кт фасадов ДАКОТА МДФ Ф84 корпус ШВГС 500 МДФ БЕТОН ГРАФИТ, стоимостью 530 рублей 83 копейки; 

51) Корпус кровати КР-813 (1,8м) АЛИСА (1,832х0,64х0,848) корпус БЕЛФОРТ, в количестве 3 штук, стоимостью 3425 рублей 83 копейки, а всего на сумму 10277 рублей 49 копеек;

52) Корпус шкаф верхний угловой ШВУ 550 (0,55х0,55х0,716х0,314) корпус БЕЛЫЙ, стоимостью 902 рубля 50 копеек;

53) Корпус шкаф верхний угловой ШВУ 600 (0,6х0,6х0,716х0,314) корпус БЕЛЫЙ, стоимостью 922 рубля 50 копеек; 

54) Корпус шкаф верхний ШВ 400 (0,4х0,716х0,314) корпус БЕЛЫЙ, в количестве 5 штук, стоимостью 490 рублей 83 копейки за штуку, а всего на сумму 2454 рублей 15 копеек; 

55) Корпус шкаф верхний ШВ 600 (0,6х0,716х0,314) корпус БЕЛЫЙ, в количестве 6 штук, стоимостью 615 рублей за штуку, а всего на сумму 3690 рублей; 

56) Корпус шкаф верхний ШВ 700 (0,7х0,716х0,314) корпус БЕЛЫЙ, стоимостью 672 рубля 50 копеек; 

57) Корпус шкаф верхний ШВ 700 (0,7х0,716х0,314) корпус БЕЛЫЙ, стоимостью 672 рубля 50 копеек;

58) Корпус шкаф верхний ШВГ 600 (0,358х0,6х0,314) корпус БЕЛЫЙ, в количестве 4 штук, стоимостью 525 рублей 83 копейки за штуку, а всего на сумму 2103 рубля 32 копейки; 

59) К-кт фасадов КСЕНИЯ Ф30 МДФ корпус ШВ 500_ШНМ 500 МДФ БЕЛЫЙ ГЛЯНЕЦ, в количестве 2 штук, стоимостью 726 рублей 67 копеек за штуку, всего на сумму 1453 рубля 34 копейки; 

60) К-кт фасадов БЕТОНЫ МДФ Ф 106 МДФ корпус ШВ 700:ШН 700 МДФ ДУБ СОНОМА, стоимостью 931 рубль 67 копеек; 

61) К-кт фасадов БЕТОНЫ МДФ Ф 96 МДФ корпус ШВУ 600 ДУБ СОНОМА, стоимостью 523 рубля 33 копейки; 

62) К-кт фасадов КСЕНИЯ МДФ Ф98 корпус ШНУ 850 МДФ КОФЕ С МОЛОКОМ, стоимостью 557 рублей 50 копеек; 

63) Спальня БАСЯ КР 555 кровать (0,952х0,7х2.032) фасад ШИМО СВЕТ/корпус ШИМО ТЕМН, стоимостью 2357 рублей 50 копеек; 

64) Столешница пластик Бабочка 1100х700х400мм (Метрополитан)В4, стоимостью 1907 рублей 50 копеек; 

65) «Сакура» Шкаф(пенал) для платья и белья СП-01 венгел/лоредо, в количестве 2 штук, стоимостью 2999 рублей 17 копеек за штуку, а всего на сумму 5998 рублей 34 копейки; 

66) «Форест NEW» стол компьютерный венге/лоредо, стоимостью 4165 рублей 83 копейки;

67) «Филадельфия»Кровать двойная 1,6 КР-03 белый/белый бриллиант, стоимостью 6656 рублей 67 копеек; 

68) Стул хром «Марсель Стандарт» (бежевый020) МС020, стоимостью 1196 рублей;

69) Корпус кровати КР-813 (1,8м) АЛИСА (1,832х0,64х0,848) корпус БЕЛФОРТ в количестве 3 штук, стоимостью 2417 рублей 50 копеек за штуку, а всего 7252 рубля 50 копеек;

70) Фасад кровати КР-813 (1,8 м) Алиса МДФ (1,832х0,64х0,848) фасад МДФ ГОЛУБОЙ, в количестве 3 штук, стоимостью 1100 рублей за штуку, а всего на сумму 3300 рублей; 

71) К-кт фасадов МОДЕНА МДФ Ф15 корпус ШВС 300 МДФ ДУБ ВАНИЛЬ, стоимостью 642 рубля 50 копеек; 

72) ДЕЛИ обувница №4 (960х1020х330) фасад БЕЛФОРТ/корпус ВЕНГЕ, стоимостью 2058 рублей 33 копейки; 

73) ДЕЛИ обувница № 1 (600х850х320) ШИМО ТЕМН/ШИМО СВЕТЛ, в количестве 2 штук, стоимостью 1172 рублей 50 копеек за штуку, а всего на сумму 2345 рублей;

74) ДЕЛИ обувница № 3 (600х1490х320) ШИМО ТЕМН/ШИМО СВЕТЛ, стоимостью 1837 рублей 50 копеек; 

75) Шкаф купе АЛЬЯНС 1,0 м (1,0х2,2х0,61) БЕЛФОРТ/ВЕНГЕ, стоимостью 4296 рублей 67 копеек 

76) Шкаф купе АЛЬЯНС 1.0 м (1,0х2,2х0,61) БЕЛФОРТ/БЕЛФОРТ, стоимостью 4296 рублей 67 копеек; 

77) Столешница 900 мм КАСТИЛЛО ТЕМН, стоимостью 982 рубля 50 копеек;

78) Столешница 400 мм ФИО3, стоимостью 465 рублей 83 копейки;

79) К-кт фасадов БЕТОНЫ МДФ Ф 20-М корпус ШНУ 1000 М МДФ БЕТОН ГРАФИТ, стоимостью 829 рублей 17 копеек; 

80) К-кт фасадов БЕТОНЫ МДФ Ф 20-М корпус ШНУ 1000 М МДФ БЕТОН ТЕМНЫЙ, стоимостью 829 рублей 17 копеек; 

81) К-кт фасада КСЕНИЯ МДФ Ф 20-М корпус ШНУ 1000 М МДФ ОЛИВА ГЛЯНЕЦ, стоимостью 895 рублей 83 копейки; 

82) Спальня ВАЛЕНСИЯ КМ 012 комод со створками (1,2х0,83х0,45) АНКОР, стоимостью 2844 рубля 17 копеек;

83) Корпус шкаф верхний ШВ 300 (0,3х0,716х0,314) корпус БЕЛЫЙ, в количестве 2 штук, стоимостью 462 рубля 50 копеек, а всего на сумму 925 рублей; 

84) Корпус шкаф верхний ШВ 400 (0,4х0,716х0,314) корпус БЕЛЫЙ, в количестве 5 штук, стоимостью 515 рублей, а всего на сумму 2575 рублей; 

85) Корпус шкаф верхний ШВ 500 (0,5х0,716х0,314) корпус БЕЛЫЙ, стоимостью 562 рубля 50 копеек;

86) Корпус шкаф верхний ШВ 600 (0,6х0,716х0,314) корпус БЕЛЫЙ, в количестве 6 штук, стоимостью 645 рубля 83 копеек, а всего на сумму 3874 рубля 98 копеек;

87) Корпус шкаф верхний ШВГ 600 (0,358х0,6х0,314) корпус БЕЛЫЙ, в количестве 4 штук, стоимостью 552 рубля 50 копеек, а всего на сумму 2210 рублей; 

88) Корпус шкаф нижний ШН 500 Б/СТ (0,5х0,82х0,474) корпус БЕЛЫЙ стоимостью 762 рубля 50 копеек;

89) Корпус шкаф нижний с ящиком ШН1Я 1200 Б/СТ (1,2х0,82х0,474) корпус БЕЛЫЙ, стоимостью 1537 рублей 50 копеек; 

90) Корпус шкаф нижний с 3мя ящиками ШН3Я 600 Б/СТ (0,6х0,82х0,474) корпус БЕЛЫЙ, в количестве 2 штук, стоимостью 1319 рублей 17 копеек, а всего на сумму 2638 рублей 34 копейки; 

91) Корпус шкаф нижний духовой ШНД 600 Б/СТ (0,6х0,82х0,474) корпус БЕЛЫЙ, в количестве 4 штук, стоимостью 845 рублей 83 копейки, а всего на сумму 3383 рублей 32 копейки; 

92) Корпус шкаф нижний мойка ШНМ 600 (0,6х0,82х0,474) корпус БЕЛЫЙ, стоимостью 691 рубль 67 копеек; 

93) Корпус шкаф нижний приставной ШНУ 1000 Б/СТ (1,0х0,82х0,474) корпус БЕЛЫЙ, стоимостью 1073 рубля 33 копейки; 

94) К-кт фасадов ДИНА ЛДСП ПРИНТ Ф20 корпус ШВ 400;ШН 400; ШНТ 300; ШНУ 857; ШНУ 1000 БЕЛЫЙ ПРИНТ, стоимостью 386 рублей 67 копеек; 

95) К-кт фасадов КСЕНИЯ МДФ Ф11 корпус ШН1Я 1200 МДФ БЕЛЫЙ ГЛЯНЕЦ, стоимостью 1652 рубля 50 копеек; 

96) К-кт фасадов КСЕНИЯ Ф40 МДФ корпус ШВ 600_ШН 600_ШНМ 600 МДФ БЕЛЫЙ ГЛЯНЕЦ, в количества 3 штук, стоимостью 915 рублей, а всего на сумму 2745 рублей; 

97) К-кт фасадов ГЛОРИЯ МДФ Ф40 корпус ШВ 600_ШНМ 600 МДФ БЕЛЫЙ МЕТАЛЛИК, стоимостью 985 рублей; 

98) К-кт фасадов БЕТОНЫ Ф40 МДФ корпус ШВ 600_ШН 600_ШНМ 600 МДФ БЕТОН СНЕЖНЫЙ, стоимостью 888 рублей 33 копейки; 

99) К-кт фасадов БЕТОНЫ МДФ Ф85 корпус ШВГ 600 МДФ БЕТОН СНЕЖНЫЙ в количестве 2 штук, стоимостью 400 рублей за одну штуку, а всего на сумму 800 рублей; 

100) К-кт фасадов БЕТОНЫ МДФ Ф23 корпус ШН3Я 400 МДФ БЕТОН ТЕМНЫЙ, стоимостью 587 рублей 50 копеек; 

101) К-кт фасадов КСЕНИЯ МДФ Ф10 корпус ШВ 300_ШН 300 МДФ ВАНИЛЬ ГЛЯНЕЦ, в количестве 4 штук, стоимостью 475 рублей 83 копейки за штуку, а всего на сумму 1903 рубля 32 копейки;

102) К-кт фасадов КСЕНИЯ МДФ Ф20 корпус ШВ 400_ШН 400_ШНТ 300_ШНУ 857_ШНУ 1000 МДФ ВАНИЛЬ ГЛЯНЕЦ, стоимостью 585 рублей; 

103) К-кт фасадов КСЕНИЯ Ф40 МДФ корпус ШВ 600_ШН 600_ШНМ 600 МДФ ВАНИЛЬ ГЛЯНЕЦ, в количестве 3 штук, стоимостью 915 рублей за штуку, а всего на сумму 2745 рублей; 

104) К-кт фасадов КСЕНИЯ МДФ Ф50 корпус ШВ 800_ШН 800_ШНМ 800 МДФ ВАНИЛЬ ГЛЯНЕЦ, в количестве 2 штук, стоимостью 1109 рублей 17 копеек, а всего на сумму 2218 рублей 34 копейки; 

105) К-кт фасадов МОДЕНА МДФ Ф98 корпус ШНУ 850 МДФ ДУБ ВАНИЛЬ, стоимостью 587 рублей 50 копеек; 

106) К-кт фасадов БЕТОНЫ МДФ Ф103 корпус ШВ 450, ШН 450 МДФ ДУБ СОНОМА, стоимостью 658 рублей 33 копейки; 

107) К-кт фасадов БЕТОНЫ МДФ Ф51-М корпус ШН1Я 800 МДФ ДУБ СОНОМА, стоимостью 1010 рублей 83 копейки; 

108) К-кт фасадов КСЕНИЯ МДФ Ф20 корпус ШВ 400_ШН 400_ШНТ 300_ШНУ 587_ШНУ 1000 МДФ КОФЕ С МОЛОКОМ, стоимостью 585 рублей; 

109) К-кт фасадов КСЕНИЯ МДФ Ф50 корпус ШВ 800_ШН 800_ШНМ 800 МДФ КОФЕ С МОЛОКОМ, в количестве 2 штук, стоимостью 1109 рублей 17 копеек, а всего на сумму 2218 рублей 34 копейки; 

110) К-кт фасадов КСЕНИЯ МДФ Ф 102 корпус ШН 1000 МДФ ОЛИВА ГЛЯНЕЦ, стоимостью 1579 рублей 17 копеек. 

111) К-кт фасадов КСЕНИЯ Ф40 МДФ корпус ШВ 600_ШН600_ШНМ 600 МДФ ОЛИВА ГЛЯНЕЦ, стоимостью 915 рублей; 

112) К-кт фасадов ЮЛИЯ МДФ Ф40 корпус ШВ 600_ШН 600 МДФ САНДАЛ БЕЛЫЙ, стоимостью 1113 рублей 33 копейки; 

113) «Тренд» Стол письменный ПС-02 крафт/белый фп/метрополитан грей, стоимостью 2415 рублей 83 копейки; 

114) «Трио» Шкаф многофункциональный ШК-10 белый/принцесса, стоимостью 3832 рубля 50 копеек; 

115) Стол письменный ПС-01 белый, стоимостью 415 рублей 83 копейки; 

116) «Трио» Кровать детская (с подъемным механизмом) КРП-01 белый/принцесса, стоимостью 4415 рублей 83 копейки; 

117) Настил ДСП 1,6, стоимостью 1165 рублей 84 копейки; 

118) Стол письменный ПС-01 белый, стоимостью 1415 рублей 83 копейки; 

119) Стол письменный ПС-03 белый, в количестве 2 штук, стоимостью 2665 рублей 83 копейки за штуку, а всего на сумму 5331 рубль 66 копеек; 

120) «Наоми» ВШ-02 Вешалка дуб каньон/белый глянец, в количестве 6 штук, стоимостью 1582 рубля 50 копеек, а всего на сумму 9495 рублей; 

121) «Мемори» Стол туалетный СТ-03 белый, стоимостью 3582 рубля 50 копеек; 

122) «Наоми» Вешалка ВШ-02 дуб каньон/белый глянец, в количестве 8 штук, стоимостью 1665 рублей 83 копейки, а всего на сумму 13326 рублей 64 копейки; 

123) «Наоми» Тумба многоцелевого назначения ТБ-18 дуб каньон/белый глянец, стоимостью 2915 рублей 83 копейки; 

124) «Сенди» Шкаф многофункциональный ШК-10 сонома (девочка)3749 рублей 17 копеек; 

125) Кровать детская «Минима Лего 1,6» дуб атланта/крем, в количестве 2 штук, стоимостью 4165 рублей 84 копейки, а всего на сумму 8331 рубль 68 копеек; 

126) «Фиеста» пенал венге/лоредо, стоимостью 2499 рублей 17 копеек; 

127) К-кт фасадов ДИНА ЛДСП ПРИНТ Ф40 корпус ШВ 600; ШН 600; ШНМ 600 ЧЕРНЫЙ ПРИНТ, стоимостью 335 рублей; 

128) К-кт фасадов КСЕНИЯ МДФ Ф81 корпус ШНБ 150 МДФ ВАНИЛЬ ГЛЯНЕЦ, стоимостью 421 рубль 67 копеек; 

129) К-кт фасадов КСЕНИЯ МДФ Ф82 корпус ШВГ 500 МДФ ВАНИЛЬ ГЛЯНЕЦ, стоимостью 249 рублей 17 копеек; 

130) К-кт фасадов КСЕНИЯ МФД Ф82 корпус ШНД 600 МДФ СИЗЫЙ ГЛЯНЕЦ, стоимостью 252 рубля 50 копеек; 

131) К-кт фасадов АЛЬФА МДФ Ф283 корпус ШВГ 460х500 МДФ ХОЛСТ БЕЛЫЙ TF 90, стоимостью 408 рублей 33 копейки; 

132) К-кт фасадов МАРИЯ МДФ Ф43 корпус ШН3Я 600 МДФ ГРАФИТ_5095, стоимостью 1011 рублей 67 копеек;

133) К-кт фасадов БЕТОНЫ МДФ Ф100 корпус ШПМ 450 МДФ БЕТОН ГРАФИТ, стоимостью 651 рубль 67 копеек; 

134) К-кт фасадов КСЕНИЯ МДФ Ф50 корпус ШВ 800,ШН 800_ШНМ 800 МДФ ОЛИВА ГЛЯНЕЦ, в количестве 2 штук, стоимостью 1056 рублей 67 копеек за штуку, а всего на сумму 2113 рублей 34 копейки, а всего имущества ООО 

<

данные изъяты> на общую сумму 287 044 рубля 25 копеек, после чего указанными товарно-материальными ценностями распорядился по своему усмотрению. Своими умышленными преступными действиями ФИО2 причинил ООО 

<

данные изъяты> материальный ущерб в сумме 287 044 рубля 25 копеек, в крупном размере. 

В судебном заседании подсудимый полностью признал свою вину в совершенном преступлении и показал, что при верно указанных в предъявленном обвинении обстоятельствах, из-за необходимости проведения дорогостоящей платной операции на сердце для больного отца его супруги он, работая кладовщиком ООО «Дебют», в апреле 2022 года решился на совершение данного преступления, после чего распродал указанную в обвинении мебель со склада общества разным людям, присвоив вырученные денежные средства себе, в чем он искренне раскаивается.

Обстоятельства совершения данного преступления, расположение склада и товара в нем ФИО2 указал в ходе проведения с его участием проверки показаний на месте /том 2 л.д. 139-142/.

Показания подсудимого суд оценивает как достоверные, поскольку они нашли свое полное подтверждение: 

исследованными в судебном заседании на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаниями потерпевшей С.Е.М., согласно которым ООО 

<

данные изъяты> специализируется на реализации корпусной мебели и имеет по месту расположения организации по адресу: 

<

адрес>, склад, в котором трудоустроено шесть человек: два грузчика – С.Н.С. и Л., один кладовщик Лагунов, два менеджера – А.В.В. и К.А.В. и директор общества С.М.А.. Из склада осуществляется реализация мебели. 07 сентябре 2020 года на должность кладовщика был принят и устроен ФИО2, с которым был заключен договор о полной материальной ответственности, у которого находились ключи от склада. Раз в квартал проводилась ревизия на складе, в последний раз ревизия проводилась ДД.ММ.ГГГГ, недостачи выявлено не было. Далее ревизия не проводилась в связи с большой загруженностью и пандемией. ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 поспешно принял решение об увольнении. Указанный факт насторожил руководство ООО 

<

данные изъяты> в связи с чем ДД.ММ.ГГГГ была проведена ревизия, для проведения которой был приглашен Лагунов, который для проведения ревизии не явился, по результатам ревизии выявлена недостача товара на значительную сумму. Товар со склада отпускался только ФИО2, в отсутствии ФИО2 доступ к складу никто не имел /том 1 л.д. 24-27/;

заявлением С.Е.М. в отдел полиции от ДД.ММ.ГГГГ по данному факту хищения мебели со склада /том 1 л.д. 14/;

актом ревизии от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в помещении склада ООО 

<

данные изъяты> по указанному выше адресу выявлена недостача товарно-материальных ценностей: 1) «Сенди» Шкаф антресольный АН-03 сонома (девочка) в количестве 3 штук, стоимостью 611 рублей 67 копеек за одну штуку, а всего на сумму 1835 рублей 01 копейка; 2) Каркас стола хром «Паук» 1100х700х400мм, стоимостью 2285 рублей; 3) Столешница 26 мм, 700 мм антарес, стоимостью 757 рублей 50 копеек; 4) Столешница 28 мм, 100мм Белый мрамор, стоимостью 1665 рублей 83 копейки; 5) «Наоми» Кровать 0,9 КР-12 дуб каньон/белый глянец, стоимостью 3915 рублей 83 копеек; 6) Корпус шкаф верхний угловой ШВУ 550 (0,55х0,55х0,314) корпус БЕЛЫЙ, стоимостью 902 рубля 50 копеек; 7)Корпус шкаф верхний угловой ШВУ 600 (0,6х0,6х0,716х0,314) корпус БЕЛЫЙ, стоимостью 922 рубля 50 копеек; 8)Корпус шкаф нижний ШН 500 Б/СТ (0,5х0,82х0,474) корпус БЕЛЫЙ, стоимостью 725 рублей 83 копейки; 9)Корпус шкаф нижний с2мя ящиками ШН2Я 600 Б/СТ (0,6х0,82х0,474) корпус БЕЛЫЙ, стоимостью 1175 рублей; 10)Корпус шкаф нижний с 3мя ящиками ШНзЯ 400Б/СТ (0,4х0,82х0,474) корпус БЕЛЫЙ, в количестве 4 штук, стоимостью 1108 рублей 33 копейки за штуку, а всего на сумму 4433 рубля 32 копейки; 11)Корпус шкаф нижний духовой ШНД 600 Б/СТ (0,6Х0,82Х0,474) корпус БЕЛЫЙ в количестве 2 штук, стоимостью 1256 рублей 67 копеек за штуку, а всего на сумму 2513 рублей 34 копейки; 12) Корпус шкаф нижний духовой ШНД 600 Б/СТ (0,6х0,82х0,474) корпус БЕЛЫЙ, в количестве 4 штук, стоимостью 805 рублей 83 копейки за штуку, а всего на сумму 3223 рубля, 32 копейки; 13) К-кт фасадов КСЕНИЯ МФД Ф50 корпус ШВ 800_ШНМ 800 МФД ОЛИВА ГЛЯНЕЦ, в количестве 2 штук, стоимостью 1056 рублей 67 копеек за одну штуку, а всего на сумму 2113 рублей 34 копейки; 14)Стул хром «Марсель» (серый 700) М700 в количестве 10 штук, стоимостью 1550 рублей за 1 стул, а всего на сумму 15 500 рублей; 15) К-кт фасадов ДИНА ЛДСП Ф40 корпус ШВ 600; ШН 600; ШНМ 600 ВЕНГЕ, стоимостью 337 рублей 50 копеек; 16) К-кт фасадов ЮЛИЯ МФД Ф55 корпус ШВС 800 МДФ ДУБ СОНОМА, стоимостью 997 рублей 50 копеек; 17)К-кт фасадов МОДЕНА МДФ Ф87 корпус ШВГ 800 МДФ ДУБ КОФЕ, стоимостью 309 рублей 17 копеек; 18) К-кт фасадов МОДЕНА МДФ Ф96 корпус ШВУ 600 МДФ ДУБ КОФЕ, в количестве двух штук, стоимостью 334 рубля 17 копеек за штуку, а всего на общую сумму 668 рублей 34 копейки; 19)Ортопедическое основание с подъемным механизмом, стоимостью 3 832 рубля 50 копеек; 20) Табурет хром «Рондо» (кайман бежевый276), стоимостью 655 рублей 83 копейки; 21) Стол журнальный «Статус 2» NEW венге, стоимостью 1492 рубля 80 копеек; 22) Стол-книжка «Бабочка» дуб атланта, в количестве 3 штук, стоимостью 1907 рублей 69 копеек за штуку, а всего на сумму 5723 рубля 07 копеек; 23) Столешница 1000 мм КАСТИЛЛО ТЕМН, стоимостью 964 рубля 17 копеек 24) Корпус пенал напольный ШП 400 (0,4х2,14х0,554) стоимостью 1755 рублей 83 копейки; 25) Столешница 900 мм КАСТИЛЛО ТЕМН., стоимостью 580 рублей 83 копейки;26) К-кт фасадов КСЕНИЯ Ф41-М МФД корпус ШН1Я 600 МДФ СИЗЫЙ ГЛЯНЕЦ, стоимостью 840 рублей 84 копейки; 27) Корпус шкаф нижний с ящиком ШН 1Я 1200 Б/СТ (1,2х0,82х0,474) корпус БЕЛЫЙ, стоимостью 1464 рубля 17 копеек; 28)Корпус шкаф нижний мойка ШНМ 600 (0,6х0,82х0,474) корпус БЕЛЫЙ, стоимостью 658 рублей 34 копейки;29) К-кт фасадов БЕТОНЫ МДФ Ф96 МДФ корпус ШВУ 600 МДФ БЕТОН СНЕЖНЫЙ, стоимостью 523 рубля 33 копейки; 30) К-кт фасадов ДИНА ЛДСП ПРИНТ Ф32 корпус ШН2Я 500 БЕЛЫЙ ПРИНТ, стоимостью 349 рублей 17 копеек; 31) Спальня БАСЯ КР 557 кровать (1,452х0,7х2,032) фасад БЕЛФОРТ/корпус ВЕНГЕ, стоимостью 2496 рублей 67 копеек; 32) Спальня БАСЯ ШК 554 шкаф 3-х створчатый (1,2х2,02х0,506) фасад БЕЛФОРТ/корпус ВЕНГЕ, стоимостью 2295 рублей 83 копейки; 33) Корпус шкаф нижний угловой ШНУ 850 Б/СТ (0,77х0,77х0,82х0,474) корпус БЕЛЫЙ, стоимостью 1 345 рублей; 34) Спальня Тумба прикроватная ГАРМОНИЯ ТБ 601 (0,4х0,45х0,408) фасад ШИМО СВЕТЛ/корпус ШИМО ТЕМН, стоимостью 939 рублей 17 копеек; 35)Столешница 1200мм АНТАРЕС, стоимостью 1158 рублей 33 копейки; 36)Столешница 800 мм КАСТИЛЛО ТЕМН., стоимостью 740 рублей; 37) Стул хром «Трилогия» (бежевый 020) Т020, в количестве 5 штук, стоимостью 1097 рублей за штуку, а всего на сумму 5485 рублей; 38) Спальня БАСЯ ШК 554 шкаф скалка (0,8х2,02х0,506) фасад БЕЛФОРТ/корпус ВЕНГЕ, стоимостью 2410 рублей 83 копейки; (счет фактура 1854);39) К-кт фасадов ЮЛИЯ МДФ Ф88 корпус ШВГС 800 МДФ САНДАЛ БЕЛЫЙ, стоимостью 565 рублей 83 копеек; 40) К-кт фасадов МАРИЯ МДФ Ф10 корпус ШВ 300_ШН МВД КРЕМ_5098, стоимостью 553 рубля 33 копейки;41)К-кт фасадов КСЕНИЯ МДФ Ф98 корпус ШНУ 850 МДФ ШОКОЛАД ГЛЯНЕЦ, стоимостью 472 рубля 50 копеек; 42) К-кт фасадов КСЕНИЯ МДФ Ф87 корпус ШВГ 800 МДФ ОЛИВА ГЛЯНЕЦ, в количестве 4 штук, стоимостью 490 рублей 84 копейки за одну штуку, а всего на сумму 1963 рубля 36 копеек; 43) К-кт фасадов КСЕНИЯ МДФ Ф94 МДФ корпус ШВУ 550 МДФ ОЛИВА ГЛЯНЕЦ, стоимостью 252 рублей 83 копейки; 44)К-кт фасадов БЕТОНЫ МДФ Ф100 корпус ШПМ 450 МДФ БЕТОН ГРАФИТ, стоимостью 651 рубль 67 копеек; 45)К-кт фасадов ДИНА ЛДСП Ф43 корпус ШН3Я 600 ШИМО СВЕТЛ, стоимостью 433 рубля 33 копейки; 46) К-кт фасадов ДИНА ЛДСП Ф85 корпус ШВГ 600 ШИМО СВЕТЛ, стоимостью 196 рублей 67 копеек; 47) К-кт фасадов ДИНА ЛДСП Ф43 корпус ШН3Я 600 ШИМО ТЕМН, стоимостью 433 рубля 33 копейки; 48) «Наоми» Шкаф (пенал) для посуды ШК-23 дуб каньон-белый глянец, стоимостью 4977 рублей 92 копейки; 49)Столешница 2000 мм*38 ФИО3, стоимостью 2966 рублей 67 копеек; 50) К-кт фасадов ДАКОТА МДФ Ф84 корпус ШВГС 500 МДФ БЕТОН ГРАФИТ, стоимостью 530 рублей 83 копейки; 51) Корпус кровати КР-813 (1,8м) АЛИСА (1,832х0,64х0,848) корпус БЕЛФОРТ, в количестве 3 штук, стоимостью 3425 рублей 83 копейки, а всего на сумму 10277 рублей 49 копеек; 52) Корпус шкаф верхний угловой ШВУ 550 (0,55х0,55х0,716х0,314) корпус БЕЛЫЙ, стоимостью 902 рубля 50 копеек;53) Корпус шкаф верхний угловой ШВУ 600 (0,6х0,6х0,716х0,314) корпус БЕЛЫЙ, стоимостью 922 рубля 50 копеек; 54) Корпус шкаф верхний ШВ 400 (0,4х0,716х0,314) корпус БЕЛЫЙ, в количестве 5 штук, стоимостью 490 рублей 83 копейки за штуку, а всего на сумму 2454 рублей 15 копеек; 55) Корпус шкаф верхний ШВ 600 (0,6х0,716х0,314) корпус БЕЛЫЙ, в количестве 6 штук, стоимостью 615 рублей за штуку, а всего на сумму 3690 рублей; 56) Корпус шкаф верхний ШВ 700 (0,7х0,716х0,314) корпус БЕЛЫЙ, стоимостью 672 рубля 50 копеек; 57) Корпус шкаф верхний ШВ 700 (0,7х0,716х0,314) корпус БЕЛЫЙ, стоимостью 672 рубля 50 копеек;58)Корпус шкаф верхний ШВГ 600 (0,358х0,6х0,314) корпус БЕЛЫЙ, в количестве 4 штук, стоимостью 525 рублей 83 копейки за штуку, а всего на сумму 2103 рубля 32 копейки; 59) К-кт фасадов КСЕНИЯ Ф30 МДФ корпус ШВ 500_ШНМ 500 МДФ БЕЛЫЙ ГЛЯНЕЦ, в количестве 2 штук, стоимостью 726 рублей 67 копеек за штуку, всего на сумму 1453 рубля 34 копейки; 60) К-кт фасадов БЕТОНЫ МДФ Ф 106 МДФ корпус ШВ 700:ШН 700 МДФ ДУБ СОНОМА, стоимостью 931 рубль 67 копеек; 61)К-кт фасадов БЕТОНЫ МДФ Ф 96 МДФ корпус ШВУ 600 ДУБ СОНОМА, стоимостью 523 рубля 33 копейки; 62) К-кт фасадов КСЕНИЯ МДФ Ф98 корпус ШНУ 850 МДФ КОФЕ С МОЛОКОМ, стоимостью 557 рублей 50 копеек; 63) Спальня БАСЯ КР 555 кровать (0,952х0,7х2.032) фасад ШИМО СВЕТ/корпус ШИМО ТЕМН, стоимостью 2357 рублей 50 копеек; 64) Столешница пластик Бабочка 1100х700х400мм (Метрополитан) В4, стоимостью 1907 рублей 50 копеек; 65) «Сакура» Шкаф(пенал) для платья и белья СП-01 венгел/лоредо, в количестве 2 штук, стоимостью 2999 рублей 17 копеек за штуку, а всего на сумму 5998 рублей 34 копейки; 66) «Форест NEW» стол компьютерный венге/лоредо, стоимостью 4165 рублей 83 копейки; 67) «Филадельфия»Кровать двойная 1,6 КР-03 белый/белый бриллиант, стоимостью 6656 рублей 67 копеек; 68) Стул хром «Марсель Стандарт» (бежевый020) МС020, стоимостью 1196 рублей; 69) Корпус кровати КР-813 (1,8м) АЛИСА (1,832х0,64х0,848) корпус БЕЛФОРТ в количестве 3 штук, стоимостью 2417 рублей 50 копеек за штуку, а всего 7252 рубля 50 копеек;70) Фасад кровати КР-813 (1,8 м) Алиса МДФ (1,832х0,64х0,848) фасад МДФ ГОЛУБОЙ, в количестве 3 штук, стоимостью 1100 рублей за штуку, а всего на сумму 3300 рублей; 71) К-кт фасадов МОДЕНА МДФ Ф15 корпус ШВС 300 МДФ ДУБ ВАНИЛЬ, стоимостью 642 рубля 50 копеек; 72) ДЕЛИ обувница №4 (960х1020х330) фасад БЕЛФОРТ/корпус ВЕНГЕ, стоимостью 2058 рублей 33 копейки; 73) ДЕЛИ обувница № 1 (600х850х320) ШИМО ТЕМН/ШИМО СВЕТЛ, в количестве 2 штук, стоимостью 1172 рублей 50 копеек за штуку, а всего на сумму 2345 рублей;74) ДЕЛИ обувница № 3 (600х1490х320) ШИМО ТЕМН/ШИМО СВЕТЛ, стоимостью 1837 рублей 50 копеек; 75) Шкаф купе АЛЬЯНС 1,0 м (1,0х2,2х0,61) БЕЛФОРТ/ВЕНГЕ, стоимостью 4296 рублей 67 копеек 76) Шкаф купе АЛЬЯНС 1.0 м (1,0х2,2х0,61) БЕЛФОРТ/БЕЛФОРТ, стоимостью 4296 рублей 67 копеек; 77)Столешница 900 мм КАСТИЛЛО ТЕМН, стоимостью 982 рубля 50 копеек;78) Столешница 400 мм ФИО3, стоимостью 465 рублей 83 копейки;79) К-кт фасадов БЕТОНЫ МДФ Ф 20-М корпус ШНУ 1000 М МДФ БЕТОН ГРАФИТ, стоимостью 829 рублей 17 копеек; 80) К-кт фасадов БЕТОНЫ МДФ Ф 20-М корпус ШНУ 1000 М МДФ БЕТОН ТЕМНЫЙ, стоимостью 829 рублей 17 копеек; 81) К-кт фасада КСЕНИЯ МДФ Ф 20-М корпус ШНУ 1000 М МДФ ОЛИВА ГЛЯНЕЦ, стоимостью 895 рублей 83 копейки; 82) Спальня ВАЛЕНСИЯ КМ 012 комод со створками (1,2х0,83х0,45) АНКОР, стоимостью 2844 рубля 17 копеек; 83) Корпус шкаф верхний ШВ 300 (0,3х0,716х0,314) корпус БЕЛЫЙ, в количестве 2 штук, стоимостью 462 рубля 50 копеек, а всего на сумму 925 рублей; 84) Корпус шкаф верхний ШВ 400 (0,4х0,716х0,314) корпус БЕЛЫЙ, в количестве 5 штук, стоимостью 515 рублей, а всего на сумму 2575 рублей; 85) Корпус шкаф верхний ШВ 500 (0,5х0,716х0,314) корпус БЕЛЫЙ, стоимостью 562 рубля 50 копеек;86) Корпус шкаф верхний ШВ 600 (0,6х0,716х0,314) корпус БЕЛЫЙ, в количестве 6 штук, стоимостью 645 рубля 83 копеек, а всего на сумму 3874 рубля 98 копеек;87) Корпус шкаф верхний ШВГ 600 (0,358х0,6х0,314) корпус БЕЛЫЙ, в количестве 4 штук, стоимостью 552 рубля 50 копеек, а всего на сумму 2210 рублей; 88)Корпус шкаф нижний ШН 500 Б/СТ (0,5х0,82х0,474) корпус БЕЛЫЙ стоимостью 762 рубля 50 копеек; 89) Корпус шкаф нижний с ящиком ШН1Я 1200 Б/СТ (1,2х0,82х0,474) корпус БЕЛЫЙ, стоимостью 1537 рублей 50 копеек; 90) Корпус шкаф нижний с 3мя ящиками ШН3Я 600 Б/СТ (0,6х0,82х0,474) корпус БЕЛЫЙ, в количестве 2 штук, стоимостью 1319 рублей 17 копеек, а всего на сумму 2638 рублей 34 копейки; 91) Корпус шкаф нижний духовой ШНД 600 Б/СТ (0,6х0,82х0,474) корпус БЕЛЫЙ, в количестве 4 штук, стоимостью 845 рублей 83 копейки, а всего на сумму 3383 рублей 32 копейки; 92)Корпус шкаф нижний мойка ШНМ 600 (0,6х0,82х0,474) корпус БЕЛЫЙ, стоимостью 691 рубль 67 копеек; 93) Корпус шкаф нижний приставной ШНУ 1000 Б/СТ (1,0х0,82х0,474) корпус БЕЛЫЙ, стоимостью 1073 рубля 33 копейки; 94) К-кт фасадов ДИНА ЛДСП ПРИНТ Ф20 корпус ШВ 400;ШН 400; ШНТ 300; ШНУ 857; ШНУ 1000 БЕЛЫЙ ПРИНТ, стоимостью 386 рублей 67 копеек; 95) К-кт фасадов КСЕНИЯ МДФ Ф11 корпус ШН1Я 1200 МДФ БЕЛЫЙ ГЛЯНЕЦ, стоимостью 1652 рубля 50 копеек; 96)К-кт фасадов КСЕНИЯ Ф40 МДФ корпус ШВ 600_ШН 600_ШНМ 600 МДФ БЕЛЫЙ ГЛЯНЕЦ, в количества 3 штук, стоимостью 915 рублей, а всего на сумму 2745 рублей; 97) К-кт фасадов ГЛОРИЯ МДФ Ф40 корпус ШВ 600_ШНМ 600 МДФ БЕЛЫЙ МЕТАЛЛИК, стоимостью 985 рублей; 98) К-кт фасадов БЕТОНЫ Ф40 МДФ корпус ШВ 600_ШН 600_ШНМ 600 МДФ БЕТОН СНЕЖНЫЙ, стоимостью 888 рублей 33 копейки; 99)К-кт фасадов БЕТОНЫ МДФ Ф85 корпус ШВГ 600 МДФ БЕТОН СНЕЖНЫЙ в количестве 2 штук, стоимостью 400 рублей за одну штуку, а всего на сумму 800 рублей; 100) К-кт фасадов БЕТОНЫ МДФ Ф23 корпус ШН3Я 400 МДФ БЕТОН ТЕМНЫЙ, стоимостью 587 рублей 50 копеек; 101) К-кт фасадов КСЕНИЯ МДФ Ф10 корпус ШВ 300_ШН 300 МДФ ВАНИЛЬ ГЛЯНЕЦ, в количестве 4 штук, стоимостью 475 рублей 83 копейки за штуку, а всего на сумму 1903 рубля 32 копейки;102) К-кт фасадов КСЕНИЯ МДФ Ф20 корпус ШВ 400_ШН 400_ШНТ 300_ШНУ 857_ШНУ 1000 МДФ ВАНИЛЬ ГЛЯНЕЦ, стоимостью 585 рублей; 103) К-кт фасадов КСЕНИЯ Ф40 МДФ корпус ШВ 600_ШН 600_ШНМ 600 МДФ ВАНИЛЬ ГЛЯНЕЦ, в количестве 3 штук, стоимостью 915 рублей за штуку, а всего на сумму 2745 рублей; 104) К-кт фасадов КСЕНИЯ МДФ Ф50 корпус ШВ 800_ШН 800_ШНМ 800 МДФ ВАНИЛЬ ГЛЯНЕЦ, в количестве 2 штук, стоимостью 1109 рублей 17 копеек, а всего на сумму 2218 рублей 34 копейки; 105) К-кт фасадов МОДЕНА МДФ Ф98 корпус ШНУ 850 МДФ ДУБ ВАНИЛЬ, стоимостью 587 рублей 50 копеек; 106) К-кт фасадов БЕТОНЫ МДФ Ф103 корпус ШВ 450, ШН 450 МДФ ДУБ СОНОМА, стоимостью 658 рублей 33 копейки; 107) К-кт фасадов БЕТОНЫ МДФ Ф51-М корпус ШН1Я 800 МДФ ДУБ СОНОМА, стоимостью 1010 рублей 83 копейки; 108) К-кт фасадов КСЕНИЯ МДФ Ф20 корпус ШВ 400_ШН 400_ШНТ 300_ШНУ 587_ШНУ 1000 МДФ КОФЕ С МОЛОКОМ, стоимостью 585 рублей; 109) К-кт фасадов КСЕНИЯ МДФ Ф50 корпус ШВ 800_ШН 800_ШНМ 800 МДФ КОФЕ С МОЛОКОМ, в количестве 2 штук, стоимостью 1109 рублей 17 копеек, а всего на сумму 2218 рублей 34 копейки; 110) К-кт фасадов КСЕНИЯ МДФ Ф 102 корпус ШН 1000 МДФ ОЛИВА ГЛЯНЕЦ, стоимостью 1579 рублей 17 копеек. 111) К-кт фасадов КСЕНИЯ Ф40 МДФ корпус ШВ 600_ШН600_ШНМ 600 МДФ ОЛИВА ГЛЯНЕЦ, стоимостью 915 рублей; 112)К-кт фасадов ЮЛИЯ МДФ Ф40 корпус ШВ 600_ШН 600 МДФ САНДАЛ БЕЛЫЙ, стоимостью 1113 рублей 33 копейки; 113) «Тренд» Стол письменный ПС-02 крафт/белый фп/метрополитан грей, стоимостью 2415 рублей 83 копейки; 114) «Трио» Шкаф многофункциональный ШК-10 белый/принцесса, стоимостью 3832 рубля 50 копеек; 115) Стол письменный ПС-01 белый, стоимостью 415 рублей 83 копейки; 116) «Трио» Кровать детская (с подъемным механизмом) КРП-01 белый/принцесса, стоимостью 4415 рублей 83 копейки; 117) Настил ДСП 1,6, стоимостью 1165 рублей 84 копейки; 118Стол письменный ПС-01 белый, стоимостью 1415 рублей 83 копейки; 119) Стол письменный ПС-03 белый, в количестве 2 штук, стоимостью 2665 рублей 83 копейки за штуку, а всего на сумму 5331 рубль 66 копеек; 120) «Наоми» ВШ-02 Вешалка дуб каньон/белый глянец, в количестве 6 штук, стоимостью 1582 рубля 50 копеек, а всего на сумму 9495 рублей; 121)«Мемори» Стол туалетный СТ-03 белый, стоимостью 3582 рубля 50 копеек; 122) «Наоми» Вешалка ВШ-02 дуб каньон/белый глянец, в количестве 8 штук, стоимостью 1665 рублей 83 копейки, а всего на сумму 13326 рублей 64 копейки; 123) «Наоми» Тумба многоцелевого назначения ТБ-18 дуб каньон/белый глянец, стоимостью 2915 рублей 83 копейки; 124) «Сенди» Шкаф многофункциональный ШК-10 сонома (девочка)3749 рублей 17 копеек; 125) Кровать детская «Минима Лего 1,6» дуб атланта/крем, в количестве 2 штук, стоимостью 4165 рублей 84 копейки, а всего на сумму 8331 рубль 68 копеек; 126) «Фиеста» пенал венге/лоредо, стоимостью 2499 рублей 17 копеек; 127) К-кт фасадов ДИНА ЛДСП ПРИНТ Ф40 корпус ШВ 600; ШН 600; ШНМ 600 ЧЕРНЫЙ ПРИНТ, стоимостью 335 рублей; 128) К-кт фасадов КСЕНИЯ МДФ Ф81 корпус ШНБ 150 МДФ ВАНИЛЬ ГЛЯНЕЦ, стоимостью 421 рубль 67 копеек; 129)К-кт фасадов КСЕНИЯ МДФ Ф82 корпус ШВГ 500 МДФ ВАНИЛЬ ГЛЯНЕЦ, стоимостью 249 рублей 17 копеек; 130) К-кт фасадов КСЕНИЯ МФД Ф82 корпус ШНД 600 МДФ СИЗЫЙ ГЛЯНЕЦ, стоимостью 252 рубля 50 копеек; 131) К-кт фасадов АЛЬФА МДФ Ф283 корпус ШВГ 460х500 МДФ ХОЛСТ БЕЛЫЙ TF 90, стоимостью 408 рублей 33 копейки; 132) К-кт фасадов МАРИЯ МДФ Ф43 корпус ШН3Я 600 МДФ ГРАФИТ_5095, стоимостью 1011 рублей 67 копеек;133) К-кт фасадов БЕТОНЫ МДФ Ф100 корпус ШПМ 450 МДФ БЕТОН ГРАФИТ, стоимостью 651 рубль 67 копеек; 134) К-кт фасадов КСЕНИЯ МДФ Ф50 корпус ШВ 800,ШН 800_ШНМ 800 МДФ ОЛИВА ГЛЯНЕЦ, в количестве 2 штук, стоимостью 1056 рублей 67 копеек за штуку, а всего на сумму 2113 рублей 34 копейки, а всего имущества ООО 

<

данные изъяты> на общую сумму 287 044 рубля 25 копеек /том 1 л.д. 39-44/;

исследованными в судебном заседании на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаниями свидетеля Т.А.Ф., согласно которым весной 2022 года он приезжал на указанный склад мебели, где покупал у ФИО2 два комода и стулья по цене ниже, чем в магазинах, расплачиваясь с ним наличными денежными средствами без оформления каких-либо кассовых документов /том 2 л.д.83-86/;

исследованными в судебном заседании на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаниями свидетеля Л.Н.С., согласно которым она аналогичным образом за наличный расчет приобретала у кладовщика склада ООО 

<

данные изъяты> ФИО2 различную мебель /том 2 л.д. 96-99/; 

исследованными в судебном заседании на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаниями свидетеля С.Н.С., согласно которым примерно в марте-апреле 2022 года работая вместе с ФИО2 в ООО 

<

данные изъяты> он начал замечать странное поведение ФИО2, тот начал выходить в другой склад для того, чтобы поговорить по телефону. По телефону ФИО2 рассказывал о ценах и находившемся товаре на складе, отпускал его раньше с работы и говорил о том, что он сам загрузит необходимый товар покупателю. Кроме этого, он начал замечать, что к ФИО2 приезжали лица за корпусной мебелью, а в последующем передавали ему денежные средства наличными, данные денежные средства ФИО2 убирал себе в карман, а должен был убирать в сейф. Когда он спросил у ФИО2 почему он кладет денежные средства себе в карман, он ответил, что данные денежные средства он забирает себе, а после этого попросил его никому об этом не говорить /том 2 л.д. 108-111/;

копиями трудового договора ДД.ММ.ГГГГ о принятии ФИО2 на работу в ООО 

<

данные изъяты> на должность кладовщика, его должностной инструкцией и договора о полной материальной ответственности /том 1 л.д. 71-78/. 

Основываясь на изложенных представленных суду доказательствах, суд полагает, что их совокупность является достаточной для вывода о виновности подсудимого в совершении при указанных в описательной части настоящего приговора обстоятельствах преступления.

О виновности подсудимого в совершении данного преступления свидетельствуют его показания, показания потерпевшей и свидетелей, а также результаты проведенной ревизии товарно-материальных ценностей.

Действия подсудимого с учетом позиции государственного обвинителя, исключившего из обвинения указание о присвоении имущества как излишне вмененное, суд квалифицирует по ч. 3 ст. 160 УК РФ как растрата, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное в крупном размере.

Оснований сомневаться в возможности подсудимого осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий, а равно руководить ими, с учетом данных о его личности, его поведения как во время совершения преступления, так и после, не имеется.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности преступления, личность виновного, смягчающие наказание обстоятельства, влияние назначенного наказания на его исправление и условия жизни его семьи.

В качестве смягчающих наказание обстоятельств суд учитывает признание подсудимым своей вины, его раскаяние в совершенном преступлении, его активное способствование раскрытию и расследованию преступления, полное добровольное возмещение причиненного преступлением ущерба, а также наличие у него малолетнего ребенка.

Отягчающих наказание обстоятельств суд по делу не усматривает, в связи с чем учитывает при назначении наказания положения ч. 1 ст. 62 УК РФ.

Совершенное подсудимым преступление относится к категории тяжких преступлений. Учитывая фактические обстоятельства данного преступления и невысокую степень его общественной опасности – мотив совершения ФИО2 преступления и полное возмещение причиненного преступлением ущерба, суд находит возможным на основании ст. 15 УК РФ изменить категорию тяжести совершенного преступления на более мягкую.

ФИО2 ранее когда-либо к уголовной ответственности не привлекался, имеет постоянное место жительства и работы, проживает в составе семьи, растит и воспитывает ребенка, характеризуется исключительно положительно, ввиду чего суд полагает возможным назначить подсудимому наказание в виде штрафа.

При этом с учетом заявления потерпевшего о примирении с подсудимым, суд полагает возможным ФИО2 от уголовного наказания на основании ст. 76 УК РФ освободить.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 307-309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО2 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ, и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 100 000 рублей.

На основании ч. 6 ст. 15 УК РФ изменить категорию тяжести совершенного преступления на менее тяжкую и считать данное преступление преступлением средней степени тяжести.

На основании ст. 76 УК РФ освободить ФИО2 от уголовного наказания ввиду примирения с потерпевшим.

Меру пресечения осужденному отменить.

Снять арест, наложенный на имущество осужденного – холодильник, стиральную машину, телевизор, мобильные телефоны, денежные средства, находящиеся на счетах: банковский счет №, открытый ДД.ММ.ГГГГ в Публичное акционерное общество 

<

данные изъяты> Удмуртское отделение № 8618, расположенном по адресу: 

<

адрес>; банковский счет №, открытый 06.03. 2017 в Публичное акционерное общество 

<

данные изъяты> Удмуртское отделение № 8618, расположенном по адресу: 

<

адрес>; банковский счет №, открытый ДД.ММ.ГГГГ в Публичное акционерное общество 

<

данные изъяты> Удмуртское отделение № 8618, расположенном по адресу: 

<

адрес>; банковский счет №, открытый ДД.ММ.ГГГГ в Акционерном общество 

<

данные изъяты> расположенном по адресу: 

<

адрес>; банковский счет №, открытый ДД.ММ.ГГГГ в Акционерном обществе 

<

данные изъяты> расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Вещественные доказательства: переданные на ответственное хранение предметы с ответственного хранения снять.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Верховного суда Удмуртской Республики в течение 15 дней со дня его провозглашения через суд его вынесший.

Судья Д.А. Метелягин